
SMLOUVA
o zajištění evakuačních autobusů na hranice Ukrajiny

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

evidenční číslo IDSK: SHP/00009/05792291/2022

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291
Bankovní spojení:

DIČ: CZ05792291

Provozní účet:
zastoupená JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem

(dále jen „IDSK“)
na straně jedné

a

Pragotour s.r.o.
Se sídlem Jahodová 2707/117, 106 00 Praha 10
Spisová značka: C 113488 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená Jiřím Vlasákem, jednatelem
IČO: 27440826
Bankovní spojení:
číslo účtu:

DIČ: CZ27440826

(dále jen „Dopravce“)

na straně druhé

(dále též společně „smluvní strany“)

Preambule
V souvislosti s ruskou invazí na Ukrajinu v únoru 2022, následnou humanitární krizí, na základě
které dochází k uprchlické vlně ukrajinských státních příslušníků, rozhodl Středočeský kraj
k vyčlenění finančních prostředků na úhradu nutných nákladů pro dopravce, kteří zajistí evakuační
přepravu svými autobusy z/na hranice Ukrajiny s Polskou republikou, Maďarskou republikou
a Slovenskou republikou.



Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění předem dohodnutého počtu jízd evakuačních autobusů,
které:

a) převezmou od předem vybraných subjektů humanitární zásoby, které dovezou na přesně
určené místo na hranici,

b) dle instrukcí organizátorů na místě určení vyloží humanitárních zásoby a naloží do autobusu
osoby ukrajinské státní příslušnosti (dále jen „uprchlíci“),

c) zavezou uprchlíky na předem určené místo do České republiky.

II.

Cenová ujednání

1. IDSK se zavazuje Dopravci zaplatit, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve
znění pozdějších předpisů, za řádně a prokazatelně provedené služby uvedené v článku I
ekonomicky oprávněné náklady ve výši 39,- Kč/km bez DPH (za autobus 49 - 57 míst plus
dvě místa pro řidiče, plus částku za čekání v místě se dvěma řidiči 460,- Kč/hod.), případně
49,- Kč/km (za autobus 58 - 82 míst plus dvě místa pro řidiče, plus částku za čekání v místě
se dvěma řidiči 480,- Kč/hod.) a to na základě objednávky zaslané dopravci.

2. Nutné a prokazatelné výdaje dopravce doloží vyúčtováním realizovaných dopravních výkonů
vždy za předchozí měsíc.

3. V případě, že Dopravci vzniknou oprávněné vícenáklady z důvodu najetí více kilometrů
(uzávěrky, bezpečnostní situace apod.), budou mu IDSK uhrazeny na základě vyúčtování
uvedeného v odstavci 2, které .bude ze strany IDSK odsouhlaseno.

ni.
Závěrečná ujednání

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou dodatku odsouhlaseného
oběma smluvními stranami.

2. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí
IDSK. Smlouva bude takto uveřejněna v plném znění.

3. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem
vložení do registru smluv.

4. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje
RK č. 051-09/2022/RK ze dne 3. 3. 2022. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky

2



stanovené v zákoně č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží Dopravce 1
stejnopis a IDSK 2 stejnopisy.

V Praze dne V Praze dne.................. \77..

za Dopravceza IDSK

JUDr. Zd
ředitel organizace jednatel 

3




